149 At caret insidiis hominum, quia mitis, hirundo,
 150 quasque colat turres, Chaonis ales habet.
 151 Este procul, lites et amarae proelia linguae !
 152 dulcibus est verbis mollis alendus amor.
 153 Lite fugent nuptaeque viros nuptasque mariti
 154 inque vicem credant res sibi semper agi ;
 155 Hoc decet uxores ; dos est uxoria lites.
 156 Audiat optatos semper amica sonos.
 157 Non legis jussu lectum venistis in unum ;
 158 fungitur in vobis munere legis Amor.
 159 Blanditias molles auremque juvantia verba
 160 adfer, ut adventu laeta sit illa tuo.
 161 Non ego divitibus venio paeceptor amandi ;
 162 nil opus est illi, qui dabit, arte mea ;
 163 secum habet ingenium, qui, cum libet, "accipe" dicit.
 164 Cedimus ; inventis plus placet ille meis.
 165 Pauperibus vates ego sum, quia pauper amavi ;
 166 cum dare non possem munera, verba dabam.
 167 Pauper amet caute, timeat maledicere pauper
 168 multaque divitibus non patienda ferat.
 169 Me memini iratum dominae turbasse capillos :
 170 haec mihi quam multos abstulit ira dies !
 171 Nec puto nec sensi tunicam laniasse, sed ipsa
 172 dixerat et pretio est illa redempta meo.
 173 At vos, si sapitis, vestri peccata magistri
 174 effugite et culpae damna timete meae.
 175 Proelia cum Parthis, cum culta pax sit amica
 176 et jocus et causas quicquid amoris habet.
 177 Si nec blanda satis nec erit tibi comis amanti,
 178 perfer et obdura. Postmodo mitis erit.
 179 Flectitur obsequio curvatus ab arbore ramus ;
 180 frangis, si vires experiere tuas.
 181 Obsequio tranantur aquae, nec vincere possis
 182 flumina, si contra quam rapit unda nates.
 183 Obsequium tigresque domat Numidasque leones ;
 184 rustica paulatim taurus aratra subit.
 185 Quid fuit asperius Nonacrina Atalanta ?
 186 Succubuit meritis trux tamen illa viri.
 187 Saepe suos casus nec mitia facta puellae
 188 flesse sub arboribus Milania ferunt ;
 189 saepe tulit jusso fallacia retia collo,
 190 saepe fera torvos cuspide fixit apres ;
 191 sensit et Hylaei contentum saucius arcum ;
 192 sed tamen hoc arcu notior alter erat.
 193 Non te Maenalias armatum scandere silvas
 194 nec jubeo collo retia ferre tuo ;
 195 pectora nec missis jubeo praebere sagittis ;
 196 artis erunt cauto mollia jussa meae.
 197 Cede repugnanti ; cedendo victor abibis ;
 198 fac modo, quas partes illa jubebit agas.
 199 Arguet, arguito ; quicquid probat illa, probato ;
 200 quod dicet, dicas ; quod negat illa, neges.
 201 Riserit, adride ; si flebit, flere memento.
 202 Inponat leges vultibus illa tuis.
 203 Seu ludet numerosque manu jactabit eburnos,
 204 Tu male jactato, tu male jacta dato ;
 205 seu jacies talos, victam ne poena sequatur,
 206 damnosoi facito stent tibi saepe canes ;

207 sive latrocinii sub imagine calculus ibit,
 208 fac pereat vitreo miles ab hoste tuus.
 209 Ipse tene distenta suis umbracula virgis,
 210 ipse fac in turba, qua venit illa, locum.
 211 Nec dubita tereti scamnum producere lecto
 212 et tenero soleam deme vel adde pedi.
 213 Saepe etiam dominae, quamvis horrebis et ipse,
 214 algenti manus est calfacienda sinu.
 215 Nec tibi turpe puta (quamvis sit turpe, placebit)
 216 ingenua speculum sustinuisse manu.
 217 Ille, fatigata praebendo monstra noverca,
 218 qui meruit caelum, quod prior ipse tulit,
 219 Ionias inter calathum tenuisse puellas
 220 creditur et lanas excoluisse rudes.
 221 Paruit imperio dominae Tirynthius heros ;
 222 i nunc et dubita ferre, quod ille tulit.
 223 Jussus adesse foro jussa maturius hora
 224 fac semper venias nec nisi serus abi.
 225 Occuras aliquo, tibi dixerit ; omnia differ,
 226 curre, nec inceptum turba moretur iter.
 227 Nocte domum repetens epulis perfuncta redibit,
 228 tunc quoque pro servo, si vocat illa, veni.
 229 Rure erit et dicet "Venias" ; Amor odit inertes ;
 230 si rota defuerit, tu pede carpe viam.
 231 Nec grave te tempus sitiensque Canicula tardet
 232 nec via per jactas candida facta nives.
 233 Militiae species amor est. Discedite, segnes :
 234 non sunt haec timidis signa tuenda viris.
 235 Nox et hiems longaeque viae saevique dolores
 236 mollibus his castris et labor omnis inest.
 237 Saepe feres imbrem caelesti nube solutum
 238 frigidus et nuda saepe jacebis humo.
 239 Cynthus Admeti vaccas pavisse Pheraei
 240 fertur et in parva delituisse casa.
 241 Quod Phoebum decuit, quem non decet ? Exue fastus,
 242 curam mansuri quisquis amoris habes.
 243 Si tibi per tutum planumque negabitur ire,
 244 atque erit opposita janua fulta sera,
 245 at tu per praeceps tecto delabere aperto ;
 246 det quoque furtivas alta fenestra vias.
 247 Laeta erit et causam tibi se sciет esse pericli ;
 248 hoc dominae certi pignus amoris erit.
 249 Saepe tua poteras, Leandre, carere puella ;
 250 transnabas, animum nosset ut illa tuum.
 251 Nec pudor ancillas, ut quaeque erit ordine prima,
 252 nec tibi sit servos demeruisse pudor.
 253 Nomine quemque suo (nulla est jactura) saluta ;
 254 junge tuis humiles ambitiose manus.
 255 Sed tamen et servo (levis est impensa) roganti
 256 porridge Fortunae munera parva die ;
 257 porridge et ancillae, qua poenas luce pependit
 258 lusa maritali Gallica veste manus.
 259 Fac plebem, mihi crede, tuam ; sit semper in illa
 260 janitor et thalami qui jacet ante fores.
 261 Nec dominam jubeo pretioso munere dones ;
 262 parva, sed e parvis callidus apta dato.
 263 Dum bene dives ager, cum rami pondere nutant,
 264 adferat in calatho rustica dona puer.